Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 декабря 2014 года

	N
	185-р

Об усилении контроля за сохранностью хвойных насаждений и организации новогодней торговли деревьями хвойных пород в 2014 году

В целях усиления контроля за сохранностью хвойных насаждений в предновогодний период, а также организации новогодней торговли деревьями хвойных пород и наборами хвойных веток в 2014 году:
1. Установить, что торговля деревьями хвойных пород и наборами хвойных веток осуществляется только при наличии накладных на отпуск указанной продукции, оформленных лесофондодержателем.
2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Дивеевского муниципального района:
2.1. Определить специальные площадки для продажи деревьев хвойных пород и наборов хвойных веток.

2.2. Довести информацию об отведенных площадках до Вознесенского межрайонного лесничества.
3. Рекомендовать МО МВД России «Дивеевский» совместно с Вознесенским межрайонным лесничеством организовать контроль за незаконной транспортировкой деревьев хвойных пород, за сохранностью насаждений хвойных насаждений на территории района.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Ударник».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Чуракова Н.Б.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.